

**Protokół Nr XVIII/2012
z XVIII Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej dnia 27 czerwca 2012 roku**

Otwarcia obrad XVIII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów oraz zaproszonych gości, wśród których była Pani Senator Anna Sztark.

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 14 – stu radnych i 17 – tu zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Protokół z ostatniej XVII sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na Sesję.

Wójt – zaproponował aby do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji projektu pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej ścieżek rowerowych w ramach projektu Pomorski Krajobraz Rzeczny”

Porządek obrad z zaproponowaną przez Wójta zmianą Rada przyjęła – jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Informacja z działalności Wójta.

4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok,
- 2) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,
- 3) zmian w uchwale budżetowej Gminy Dygowo na 2012 rok,
- 4) zmian w budżecie gminy Dygowo na 2012 rok,
- 5) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2012-2021,
- 6) zbycia nieruchomości,
- 7) wydzierżawienia nieruchomości,
- 8) odpłatnego nabycia nieruchomości.
- 9) przystąpienia do wspólnej realizacji projektu pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej ścieżek rowerowych w ramach projektu Pomorski Krajobraz Rzeczny”

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Ad 2. Zgłaszanie interpelacji.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – poprosiła o przeanalizowanie kosztów związanych z oświetleniem na terenie gminy,

- po raz kolejny Pani Dyrektor szkoły w Dygowie odmówiła mi możliwości ufundowania nagród pieniężnych na zakończenie roku szkolnego, proszę o pisemną odpowiedź dlaczego?
- poprawa przejezdności drogi Czernin – Bogucino.

Radny R. Jaruzel – czy wiadomo już coś na temat oznakowania miejscowości Jazy przy drodze Wojewódzkiej, jaka jest odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich?

- przeciekający dach na obiekcie tzw. Fundamentach w Dygowie.

Radny A. Wasiewski – przycięcie odrostów bocznych drzew przy ul. Kolejowej w Dygowie.

Ad 3. Informacja z działalności Wójta.

(stanowi załącznik do protokołu)

Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok

Radny R. Jaruzel – zapoznał wszystkich z opinią RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok.

Opinia komisji finansów – pozytywna

Wójt – dokładne materiały przekazane były już 2 miesiące temu, najbardziej istotne sprawy tj. dochody planowane to 18.556.501,53 zł – wykonanie to 17.736.193,77 zł. Wydatki planowane 21.217.937,01 zł – wykonanie to 19.334.842,14. Deficyt wyniósł 1.598.141,37 zł. Realizacja budżetu poza wydatkami niezbędnymi związanymi z funkcjonowaniem oświaty, opieki społecznej, urzędu , tzw. wydatków twardych, wiąże się z inwestycjami, które są wykonywane na terenie naszej gminy. W zeszłym roku zakończone zostały duże inwestycje min. przebudowa drogi w miejscowościach Stramniczka, oraz przebudowa drogi w miejscowości Pustary, które odmieniły całe miejscowości, termomodernizacja szkół i obiektów gminnych. Udało się również zrealizować kilka mniejszych projektów bez pozyskania środków z zewnątrz. Przygotowaliśmy również front do inwestycji w ramach PROWu, udało nam się to zrealizować dzięki oszczędnościom wydatków bieżących. Większość z tych inwestycji udało się zrealizować z pozyskaniem dodatkowych środków z zewnątrz. Nie mając dodatkowych wielkich źródeł wpływu finansów do budżetu, a zaciskając przysłowiowego „pasa” udało nam się zrealizować wiele ważnych inwestycji nie zbliżając się do przekroczenia wskaźników zadłużenia.

P. Przewodniczący – podkreślił, że realizacja budżetu za 2011 rok jest częścią pewnego programu już realizowanego, który zmierza do poprawy sytuacji na terenie naszych miejscowości, oraz wykorzystania w jak największym stopniu środków zewnętrznych. Widoczna jest również ściśle współdziałanie z Radą Gminy, wszystkie zmiany w ciągu roku były w większości akceptowane, zgadzaliśmy się z wydatkowaniem środków budżetowych na wskazany przez Wójta cel. W spotkaniach z sołtysami, w których brałem udział, były proponowane pewne inwestycje, cieszę się, że część z nich jest już zrealizowana i część jest w trakcie realizacji. Należałoby życzyć sobie, aby nadal tak było, aby nasza gmina mogła się rozwijać.

Radny P. Krysztofiak – jaki jest etap postępowania w sądzie w sprawie MWiK czy zapadło już jakieś rozstrzygnięcie?

Wójt – miało się odbyć posiedzenie sądu, ale zostało przesunięte na sierpień, jeśli chodzi o rok sporny czyli 2011 i kwotę, którą roszczą wodociągi, to trudno jest teraz powiedzieć coś w tej sprawie, proces jest już w samej końcowej fazie, jeśli zapadnie rozstrzygnięcie to może dojdzie do zawarcia kompromisu i porozumienia.

Głosowanie:

za – 12
przeciw – 0
wstrz. - 2

Uchwała podjęta – większością głosów.

2) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,

Radna E. Madej – zapoznała wszystkich z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dygowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011. (stanowi załącznik do protokołu)

Radny R. Jaruzel – zapoznał wszystkich z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dygowo z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok. (stanowi załącznik do protokołu)

Głosowanie:

za – 12
przeciw – 0
wstrz. - 2

Uchwała podjęta – większością głosów.

P. Przewodniczący – pogratulował Wójtowi, Pani Skarbnik oraz wszystkim pracownikom, którzy przyczynili się do sprawnej realizacji budżetu za rok 2011

Wójt i Pani Skarbnik otrzymali kwiaty od Radnych

Wójt – podziękował za udzielone absolutorium, absolutorium to również państwa zasługa, pracujemy wspólnie nad tym budżetem i jest to nasz wspólny sukces. Podziękował pracownikom Urzędu Gminy, Sołtysom, oraz Radnym za współpracę, na rzecz dobra mieszkańców, nie próbujemy tu uprawiać polityki razem pracujemy dla dobra mieszkańców naszej gminy, z czego bardzo się cieszę. Czasami musimy mieć inne zdanie, ale dobro mieszkańców zawsze jest na pierwszym miejscu, gratuluję Państwu i jestem dumny że mogę z Państwem współpracować.

Pani Senator RP Anna Sztark – podziękowała za zaproszenie na sesję, oraz pogratulowała Wójtowi uzyskanego absolutorium. W gminie Dygowo na uwagę zasługuje małe zadłużenie w porównaniu do innych gmin, które ma możliwość obserwowania. Korzystając z okazji chciałabym zwrócić uwagę na działania Wójta mające na celu promowanie gminy Dygowo poza jej granicami. Podziękowała za współpracę Wójta z młodzieżą, którą miała przyjemność obserwować podczas święta Niepodległości, oraz wręczyła Order Orła Senackiego, wraz z książką z dziełami Irańskich artystów, jako wyróżnienie za pracę Wójta.

P. Przewodniczący – podziękował Pani Senator za współpracę z gminą Dygowo.

Przerwa 10 min.

Obrady opuścił Radny P. Ryćko

3) zmiany w uchwale budżetowej Gminy Dygowo na 2012 rok,

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Wójt – zmiana ta dotyczy możliwości udzielenia poręczeń w związku z mającą powstać nową spółdzielnią oraz, możliwości lokowania środków finansowych w innych bankach niż bank prowadzący rachunek.

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy wiemy coś więcej na temat spółdzielni, która ma powstać, a której mamy udzielić poręczenia?

P. Kierownik GOPS – dotyczy to jednej z mieszkanek naszej gminy, jest to osoba bezrobotna, która ubiega się o jednorazową dotację na utworzenie tzw. spółdzielni, czyli miejsca pracy, a specjalizacją byłaby turystyka, oraz opieka nad dziećmi i osobami starszymi.

P. Przewodniczący – zapoznał wszystkich z pismem od przyszłej spółdzielni (stanowi załącznik do protokołu)

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) zmiany w budżecie gminy Dygowo na 2012 rok.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Radna H. Rudzis – Gruchała – zwiększenie dla trenerów drużyny piłkarskiej z Dygowa, która awansowała do 4 ligi czy kwota 30 tys zł to nie za mało? Czy mógłby Pan przybliżyć nam sytuację klubu?

Wójt – w tej chwili zabezpieczamy niezbędne środki na funkcjonowanie klubu, można funkcjonować w każdej lidze w sposób skromny ale godny, a można funkcjonować w sposób „przepasiony” my musimy się przyjrzeć tym kosztom, ten pierwszy sezon w 4 lidze będzie taki sondażowy. Potrzeby klubu spływają na bieżąco, pojawiła się potrzeba profesjonalnej obsługi trenerskiej, zwiększają się kwoty związane z opłatami, przejazdami itp. Mamy jeszcze jakieś środki na funkcjonowanie klubu. Od stycznia klub przejdzie na system dotacyjny, my będziemy uchwalali wysokość dotacji na zadania, na które możemy przekazać środki. Zawodnikom w 4 lidze należą się już tzw. stypendia za granie, dlatego mile widziani są sponsorzy dla klubu, ponieważ te środki nie mogą pochodzić z budżetu gminy. Obsługę trenerską możemy do końca roku zapłacić z budżetu.

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy ta kwota zabezpiecza nam trenera do końca roku?

Wójt – tak do końca roku.

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy w związku ze zwiększeniami w dziale podziały i rozgraniczenia jest uwzględnione rozgraniczenie zgłaszane przez sołtysa w Bardach?

Wójt – pojawiają się dodatkowe tematy związane z wytyczeniem granic i na to są te zwiększenia, nie dzielimy tego na poszczególne działania.

Radny A. Wasiewski – w zadaniach inwestycyjnych jest pozycja dot. przebudowy ul. Wiosennej w Dygowie – projekt, kiedy można spodziewać się realizacji tego zadania

Wójt – w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie tego jednoznacznie określić mamy już kilka projektów które są gotowe, wszystko też zależy od dofinansowania jakie uda nam się uzyskać, nie wiemy jeszcze ile inwestycji będziemy mogli zmieścić do przyszłego budżetu, na pewno pierwszeństwo mają inwestycje z PROWu, a potem zobaczymy ile się uda umieścić w budżecie.

Radny A. Wasiewski – pytam o ul. Wiosenną bo jest to droga dojazdowa do cmentarza, bo co roku na św. Zmarłych są tam problemy.

Radny P. Krysztofiak – na jakim etapie jest projekt przebudowy remizy strażackiej we Wrzosowie.

Wójt – projekt jest w trakcie przygotowania, powierzchnia użytkowa wychodzi tam całkiem spora. Przed zakończeniem na pewno będą konsultacje ze strażakami.

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2012-2021,

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) zbycia nieruchomości

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt – dotyczy to naszych działek w Gostyniu

Radna H. Rudzis – Gruchała – sytuacja finansowa gminy jest dobra, wcześniej gmina nie pozyskiwała gruntów w chwili obecnej prowadzimy taką tendencję wyprzedazy, czy jest to zasadne, powinniśmy ostrożnie podejmować decyzję o sprzedaży i może najpierw spróbować zbyć jedną działkę?

Wójt – dość szczęśliwie udało nam się nabyć te działki w Gostyniu, stało się to w formie spadku po zmarłej pensjonariuszce, która zamieszkiwała DPS we Włociborzu. Mamy umowę z Wójtem Gminy Świerzno i oddaliśmy im działkę zabudowaną w zamian dostaliśmy warunki zabudowy i mogliśmy z działki rolnej zrobić trzy działki pod zabudowę mieszkaniową. Ponieważ do naszych działek muszą zostać doprowadzone media więc Gmina Świerzno też ma ujęte to w swoich planach. Kiedyś można było pozyskać tereny które obecnie są własnością A.N.R a znajdują się na terenie naszej gminy. Sprzedaż działek w Gostyniu była planowana w budżecie na 2012 rok

P. Skarbnik – musimy pilnować naszego zadłużenia, to że zadłużenie spadło to nie znaczy że sytuacja finansowa jest dobra, do budżetu planowana jest sprzedaż mienia gminnego i powinniśmy ją wykonywać, aby zabezpieczyć środki na spłatę zobowiązań. Powinniśmy mieć zabezpieczone środki z dochodów majątkowych.

Radna H. Rudzis – Gruchała – jeśli było to ujęte w planie, to chyba nie było tam ujętego obiektu domu kultury, który jest wyznaczony do sprzedaży w chwili obecnej.

P. Przewodniczący – sprzedaż działek w Gostyniu była ujęta w projekcie budżetu na 2012 rok. Projektując budżet możemy zaplanować zbycie nieruchomości. Decyzja o sprzedaży

domu kultury zapadła w tym roku i dlatego nie mogła zostać umieszczona w projekcie budżetu na 2012 rok, projekt ten był sporządzony w 2011 roku. Gdybyśmy decyzję o sprzedaży domu kultury podjęli w zaszłym roku, to na pewno znalazłaby się ta sprzedaż w budżecie gminy na 2012 rok.

Radna H. Rudzis – Gruchała – a czy w momencie dokonywania zmian w budżecie nie moglibyśmy wprowadzić sprzedaży domu kultury?

Wójt – Gostyń był pewną realną sprzedażą, oczywiście możemy planować do budżetu mniej realne sprzedaże, ale nie chcemy robić fikcji, chociaż aby poprawić budżet takie zabiegi też się robi. Co do sprzedaży domu kultury to nie było pewności czy ta sprzedaż dojdzie do skutku. Nie możemy sobie robić fikcyjnej nadwyżki.

Radna H. Rudzis – Gruchała – nie jestem przekonana co do sprzedaży tych działek.

Wójt – dla nas są to również dodatkowe koszty utrzymania czegoś poza naszymi granicami, a ponadto Gmina Świerzno też raczej liczy na szybkie przez nas załatwienie tej sprzedaży. Gdyby to była jakaś strategiczna nieruchomość to moglibyśmy się zastanawiać, ale tu nie ma takiej możliwości.

Radny J. Rozwód – jak długo będą obowiązywały warunki zabudowy, ponieważ nie wiemy co może się stać jakby zmieniła się władza w Gminie Świerzno?

Radna H. Rudzis – Gruchała – Wójt Gminy Świerzno użytkuje już tę drugą działkę więc nie koliduje nam to w naszych działaniach.

Radny A. Wasiewski – nie należałoby sprzedawać tych działek tylko wtedy gdyby były one położone na terenie naszej gminy. Należy wziąć pod uwagę koszty utrzymania tych terenów. Uważam że zasadne byłoby zbycie tych wszystkich działek.

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy mamy roczną prognozę sprzedaży majątku

P. Skarbnik – taki plan jest zawsze dołączany do projektu budżetu

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy nie wyprzedajemy naszego majątku? Nie przekonuje mnie argument że są to tereny poza naszą gminą.

P. Przewodniczący – jednym z dochodów samorządów są dochody ze sprzedaży mienia, takie są założenia, aby mieć środki na realizację zadań jakie na nas spoczywają.

Radna H. Rudzis – Gruchała – złożyła wniosek formalny o zmianę uchwały i usunięcie z projektu dwóch działek, a pozostawienie jednej działki oraz drogi dojazdowej.

Radny J. Rozwód – złożył wniosek aby tą propozycję odrzucić na samym początku, ponieważ może znaleźć się inwestor, który byłby zainteresowany zakupem 3 działek i wtedy byłby problem.

Radny A. Wasiewski – a co gdyby znalazł się nabywca na inną działkę wtedy mamy problem.

Wójt – Rada Gminy Świerzno może zmienić plan lub studium w ciągu roku i wtedy nie będziemy już mieli obowiązujących warunków zabudowy. Obieram to jako brak zaufania dla wójta w innych samorządach jest tak że wójt, burmistrz, prezydent mają stałe upoważnienie do sprzedaży majątku, ja nigdy o takowe się nawet nie ubiegałem, uważam że lepiej jest gdy jest dyskusja w większym gronie.

Radna H. Rudzis – Gruchała – chciałabym aby podejmowane przez nas decyzja była zbadana pod każdym aspektem, możemy sprawdzić kiedy w tamtej gminie mogą takie zmiany nastąpić.

Głosowanie poprawki zgłoszonej przez Radną H. Rudzis – Gruchała:

Głosowanie:

za – 1
przeciw – 12
wstrz. - 0

poprawka nie została przyjęta.

Głosowanie nad uchwałą:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. -0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) wydzierżawienia nieruchomości,

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt – dotyczy to gruntu pod garażami, który nabyliśmy od jednej ze spółdzielni.

Radny P. Krysztofiak – czy jesteśmy właścicielem gruntu czy również garaży?

Wójt – jesteśmy właścicielem tylko gruntu.

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. -0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

8) odpłatnego nabycia nieruchomości.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt – nabywamy teren, na którym jest obecnie boisko, planujemy zrobić tam również plac zabaw. W Łykowie nie mamy swojego terenu dlatego musimy nabyć, nie możemy inwestować w to boisko nie będąc jego właścicielem.

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. -0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

9) przystąpienia do wspólnej realizacji projektu pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej ścieżek rowerowych w ramach projektu Pomorski Krajobraz Rzeczny”

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Wójt – jest szansa żebyśmy mieli projekt ścieżek rowerowych przebiegających przez kilka gmin, a których na naszym terenie byłoby ok. 20 km, istnieje możliwość pozyskania 85% dofinansowania, naszym zadaniem zabezpieczenie w tym roku całej kwoty a zwrot 85% otrzymalibyśmy w roku przyszłym.

Radny P. Krysztofiak - 20 km to tylko szlak rowerowy czy cała trasa łącznie z drogami?

Wójt - 20 km to jest cały szlak nie wszystko zostanie wybudowane, część będzie prowadziła po istniejących drogach. Ale będziemy się starali aby tych realnych ścieżek było jak najwięcej.

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. -0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt – oświetlenie – koszty oświetlenia naszej gminy wynikają z zawartych umów z zakładem energetycznym, my nie jesteśmy właścicielem oświetlenia w 100%, nasze jest tylko to co wybudowaliśmy sami, my wszystkie uwagi i zauważone awarie zgłaszamy na bieżąco, nie wszystko jest tak realizowane jak byśmy chcieli, oczywiście oczekujemy od Państwa na zgłaszanie zauważonych uwag. Jesteśmy uzależnieni od spółki, która jest monopolistą.
– odmowa przyjęcia nagród przez Dyrektorów Szkół - mój pogląd jest Państwu znany uważam że takie rzeczy powinny być realizowane przez Radę Rodziców. Każdy Dyrektor jest samodzielny i sam podejmuje decyzje. Ja nie jestem gospodarzem na terenie szkoły.
– droga Czernin – Bogucino – zdecydowana większość została udrożniona został kawałek do granicy z Bogucinem, jest to kosztowny kawałek więc musi poczekać.
– oznakowanie miejscowości Jazy – zostało zgłoszone do Zarządu Dróg Wojewódzkich,
- przeciekający dach na fundamentach w Dygowie - przecieki zostały zlokalizowane, były i będą podejmowane próby zabezpieczenia tego tarasu, docelowo powinniśmy podjąć w przyszłości jakieś decyzje najlepiej co do rozbudowy tego obiektu, co by załatwiło sprawę.
– przycięcie drzew przez Zarząd Dróg Powiatowych na ul. Kolejowej – były robione takie przycięcia ale na pewno ten temat będzie wkrótce załatwiony.

P. Przewodniczący – zapoznał wszystkich z zapisem o udzielaniu odpowiedzi na interpelacje przez Wójta, które nie muszą być udzielane pisemnie.

Radna H. Rudzis – Gruchała – nie przyjęcie tych środków przez Dyrektorów Szkół wpływa na budżet i pozbawia młodzież możliwości pozyskania środków, które mogą być dobrą motywacją na przyszłość. Nie jest to odosobniony przypadek. Dyrektor tym samym odrzuca sponsorów, którzy chcą wesprzeć dzieci.

Ad. 6 Wolne wnioski.

Radna H. Rudzis – Gruchała – zgłosiła wniosek aby Dyrektorzy Szkół byli otwarci na sponsorów. Im więcej Dyrektor pozyska dodatkowych środków tym większy dodatek motywacyjny.

Radny R. Jaruzel – jak Pani chciała przekazać te środki? czy chciała Pani to zrobić poprzez wpłatę na Radę Rodziców, bo jeśli tak to nie jest potrzebne żadne pismo.

Radna H. Rudzis – Gruchała – ja złożyłam pismo do Dyrektora szkoły określające zasady przyznania z informacją do Pani Przewodniczącej Rady Rodziców.

Radny R. Jaruzel – Pani przysłała jakieś zasady, którymi się Pani kieruje a nie szkoła. Nie ma regulaminu przyznawania takich środków. Uważam że najlepszą formą przekazania środków dla dzieci jest uczynienie tego przez Radę Rodziców.

Radna H. Rudzis Gruchała – jeśli sponsor przekazuje środki to ma prawo określić na jaki cel i w jaki sposób mają zostać te środki zrealizowane.

P. Przewodniczący – złożył wniosek o respektowanie autonomicznego działania szkół na terenie naszej gminy. To Dyrektorzy Szkół i Rada rodziców powinni decydować na jaki cel zbierać środki i na jaki cel te środki wydawać.

Radna E. Madej – czy planowane są zajęcia w świetlicach dla dzieci w okresie wakacji, oraz czy znane są już kryteria dotyczące oceny wieńców dożynkowych?

Dyrektor GZOiK – placówki które teraz funkcjonują będą również funkcjonowały w okresie wakacji, oraz dojdzie kilka dodatkowych zajęć. W sprawie oceny wieńca będzie na pewno podobnie jak w roku ubiegłym obowiązywał regulamin.

Radny A. Wasiewski – zaproponował aby radni otrzymywali informacje o zakończonych inwestycjach i odbiorach tych inwestycji.

P. Przewodniczący – są różne inwestycje większe i mniejsze, trudno mi zapraszać Radnych na uroczyste odbiory inwestycji, jest to temat do dyskusji, może uda nam się poprawić tą komunikację.

Radny A. Wasiewski – to może w związku z tym, że gospodarzem jest Wójt to z tej strony powinniśmy takie informacje uzyskać.

Wójt – jestem daleki od organizowania imprez przy okazji tych odbiorów. Ostatni taki odbiór oficjalny odbył się w Pustarach i był z inicjatywy mieszkańców. My nie organizujemy imprez przy okazji odbiorów.

Radny A. Wasiewski – chodzi nam tylko o informacje, które do nas często nie docierają.

P. Przewodniczący – zaprosił wszystkich na sływ Kajakowy.

Sołtys Skoczewa – śmietnik w Skoczewie nie jest opróżniany od miesiąca

Wójt – zaprosił wszystkich na Biesiadę Łososiową.

Sołtys Stramniczki – wycięcie Barszczu Sosnowskiego w miejscowości Stramniczka

Sołtys Gąskowa – tablica informacyjna zaczyna się już przewracać w miejscowości Gąskowo, utwardzenie i poprawienie pobocza przy drodze do miejscowości Gąskowo, oraz niszczenie Barszczu nie wszyscy to realizują .

Na tym porządek obrad XVII Sesji Rady Gminy został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 16:10 zakończył jej obrady.

Protokołował